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Folketingets Kulturudvalg har den 2. juni 2021, efter ønske fra Stén Knuth (V), stillet 

mig følgende spørgsmål, nr. 325 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Hvilke begrænsninger ser ministeren i at udvide antallet af tilgængelige tilskuerpladser 

til den forestående EM-slutrunde for covid-19-vaccinerede borgere? 

 

Svar: 

Regeringen meddelte i slutningen af marts 2021, at de fire EM-kampe i Parken med ud-

gangspunkt i den såkaldte Superliga-ordning kunne afvikles med minimum 11.000-

12.000 tilskuere i sektioner á 500 siddende tilskuere.  

 

Ekspertgruppen om afholdelse af større arrangementer og forsamlinger angav i sin af-

rapportering den 23. april 2021 i kampene under EM i fodbold, at såfremt der er et ønske 

om at tillade flere tilskuere til de fire kampe, kan det gøres med udgangspunkt i modellen 

i fase 2 for ordningen for større arrangementer med siddende publikum. Det vil svare til 

en kapacitet i Parken på ca. 15.900 tilskuere. 

 

I Aftale om udmøntning af genåbning pr. 6 maj 2021, som regeringen indgik sammen 

med Venstre, Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, 

Det Konservative Folkeparti, Liberal Alliance samt Alternativet blev det besluttet, at 

ordningen for større arrangementer med siddende publikum kunne ændres, så arrange-

menterne fra 14. juni 2021 kunne afvikles med sektioner á 1.000 tilskuere udendørs. Det 

blev samtidig besluttet, at ændringen kan iværksættes for kampene under EM fra uge 

23. 

 

Det betyder, at EM-kampene i Parken kan afvikles med op til 15.900 tilskuere. Der vil 

fortsat være krav om, at tilskuerne i det væsentlige sidder ned, krav om coronapas, sek-

tionering, faste pladser, krav om mindst 1 meters afstand eller mindst ét sædes afstand 

imellem hver siddende tilskuer og en samlet sundhedsplan for arrangementerne. 
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De aktuelle rammer for afholdelse af de fire EM-kampe og tilskuerkapaciteten i den for-

bindelse bygger således på Ekspertgruppens, herunder sundhedsmyndighedernes, anbe-

falinger samt politisk aftale herom blandt et bredt flertal i Folketinget. 

 

Kulturministeriet er løbende i dialog med aktørerne inden for blandt andet professionel 

idræt i sektorpartnerskaberne på kultur- og idrætsområdet. Her drøftes blandt andet er-

faringerne med Superliga-ordningen. De relevante aktører er derfor løbende blevet ind-

draget i mulighederne for at afvikle kultur- og idrætsarrangementer med så mange til-

skuere som det er sundhedsmæssigt forsvarligt. 

 

Kulturministeriet har ifm. nærværende besvarelse været i dialog med DBU. Det kan op-

lyses, at DBU vurderer, at "hvis kapaciteten skal forøges yderligere, vil det kræve, at af-

standskravet på 1 meter ikke længere eksisterer. […]. Hvis afstandskravet nedlægges helt, 

vil kapaciteten kunne øges med cirka 4.000 personer til knap 20.000 tilskuere per kamp.". 

 

Samtidig oplyser DBU, at "der samlet set er tale om en stor og vanskelig operation, hvor 

udfaldet ikke er givet.". 

 

I forhold til muligheden for at åbne for større tilskuerkapacitet for vaccinerede borgere 

oplyser DBU, "at det ikke vil være teknisk muligt at registrere billetkøbere på vaccinestatus 

i UEFA’s billetportal. Hvis stadionkapaciteten skulle udvides udelukkende med vaccine-
rede, ville det gøre det nødvendigt helt praktisk at sondre mellem de flere tusinde, der 

allerede har billet med krav om coronapas samt potentielle købere, der skulle mødes af 

særkrav om at være vaccineret. Det vil formentlig kræve en omrokering af stadionplanen, 

da vaccinerede formentlig ville skulle sidde sammen, idet en øget kapacitet kun ville kunne 

ske under den forudsætning, at de vil skulle sidde tættere end andre publikummer.". 

 

DBU konkluderer derfor, at "en udvidelse af stadionkapaciteten udelukkende med vacci-

nerede samlet set er en særdeles svært gennemførlig praktisk opgave, om ikke umulig, 

alene pga. systemmæssige begrænsninger." 

 

For yderligere sundhedsmæssige vurderinger af smitterisici ved vaccinerede og ikke-vac-

cinerede borgere henvises til sundhedsmyndighederne, herunder til sundhedsministe-

rens kommende besvarelse af EPI alm. del – spm. 209-212. 
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